<sup>1</sup> For a translation of these ordinances see *English Gilds, 228-232.*

<sup>2</sup> An ordinance immediately preceding this is dated 1432.

<sup>3</sup> *Rot. Chart., 138; Plac. de quo War., 158-160.*

**DERBY.** intrinsecis unum tolnetum et de extrinsecis pro eadem re duplum, etc., quod est contra commune jus, etc., et oppressio, etc., petit iudicium pro Rege, etc. Dicit similiter quod gilda mercatoria conceditur burgensibus ville predictæ, ut patet per cartam predicti Henrici Regis, etc.; et dicit quod singulares persone, burgenses ejusdem burghi connectuntur ad invicem, et dicunt se esse socios de gilda predicta et alios non, et colore illius gilde mercatorie usi sunt opprimere populum venientem ad villam predictam cum rebus venalibus, quod nullus vendat res suas in villa predicta alicui nisi illi qui fuerit de societate predicta, et hoc ad voluntatem ipsius ementis, etc. Et similiter dicit quod eedem persone non permittunt extraneos mercatores, cujuscunque merchandise fuerit, vendere aliquas mercandisas in villa predicta nisi tantum in grosso, et hoc uni eorum; et lucrum quod inde provenit non vertitur in comodum communitatis ville predictæ set tantum in comodum eorum qui sunt de societate predicta; qui quidem usus cedunt in injuriam, oppressionem et depauperacionem populi. Unde petit iudicium, etc. Et dicit quod racione gilde mercatorie predictæ nullus forinsecus mercator emere debet in grosso vina, lanam, pelles lanatas, corea seu plumbum de aliquo forinseco nisi tantum de illis qui sunt de gilda predicta; nec eciam extranei mercatores vendere debent aliquas mercandisas nisi tantum in grosso, et hoc uni de gilda predicta, etc. Unde petit iudicium, etc.' . . . . .

'xii Juratores dicunt . . . [The tolls, etc. at the markets and fairs of Derby are given.] Et dicunt quod singulares persone connectuntur ad invicem, et dicunt se esse de gilda mercatoria et alios non permittunt esse de gilda predicta, nisi satisfecerint prius eis ut sint de eadem gilda; et racione illius gilde usi sunt quod si aliquis infra villam predictam deportavit corea bovina, vel lanam, vel pelles lanatas vendendas, et unus de gilda predicta posuerit pedem suum super rem ipsam et apposuerit precium pro quo eam voluerit emere, nullus alius quam ille qui fuerit de societate predicta audebit illam emere, nec ille cujus res illa fuit audebit rem illam vendere alii quam uni qui fuerit de societate predicta, nec pro majori precio quam ille qui fuerit de societate

predicte pretendebat. Et dicunt quod lucrum quod inde pro-<sup>DERBY.</sup>  
 venit non vertitur in comodum communitatis burgi predicti set  
 tantum in comodum illorum qui sunt de societate predicta. Et  
 quia burgenses predicti habent villam predictam ad feodi firmam  
 de domino Rege et ceperunt superflua tolmeta et injusta, etc., et  
 ultra id quod ipsi cognoscunt se posse juste capere, etc. Et  
 similiter pro aliis injuriis et oppressionibus quas convictum est per  
 juratam predictam ipsos fecisse, predicta villa et omnes libertates  
 predicte abuse, etc. capiantur in manum domini Regis, etc. . . . .  
 . . . Et super hoc vicessimo octavo die Januarii proximo sequente  
 iidem burgenses fecerunt finem cum domino Rege de quadraginta  
 marcis pro predictis villa et libertatibus, etc. sibi restituendis,  
 etc. Ideo predicte villa et libertates eis restituantur utendi liber-  
 tatibus illis licitis modis. Et quod non capiant superflua tolmeta,  
 prout superius convictum est ipsos percepisse, sub periculo quod  
 incumbit, etc. Et quod utantur gilda mercatoria eo modo quod  
 non cadat in oppressionem populi, etc., et ad presens sine die  
 salvo jure Regis, etc.—(*Placita de quo War.*, 158-161.)

DEVIZES<sup>1</sup>.

The Gild Merchant was granted to Devizes by Edward I,  
 Edward III and Henry IV.—(*Waylen, Devizes*, 158, 287;  
*Lansdowne MS.* 230; fol. 5.)

A grant of 3 Jac. I says:—‘Ac insuper, pro eo quod ex con-<sup>A.D. 1206.</sup>  
 cessione aliquorum predecessorum nostrorum Regum Anglie ab  
 antiquis temporibus infra burgum predictum habebatur et in dies  
 habetur gilda mercatoria, ac eciam cum Burgus predictus tempo-  
 ribus retroactis celebris fuerat incolatu diuersorum artificium, qui  
 in confeccione pannorum laneorum operam suam posuerunt, vnde  
 pauperiores infra burgum predictum inhabitantes victum sibi  
 querebant laudabilem et honestum, qui iam ad magnam inopiam  
 reducti sint, pro eo quod quidam extranei non inhabitantes infra  
 burgum predictum in mercatis infra eundum burgum quolibet die

<sup>1</sup> See Edw. Kite, *The Guild of Merchants*, etc. in *Devizes*, Wilts. Arch. and  
 Nat. Hist. Soc., Mag., iv. 160-174; *Waylen, Devizes*, 287-290.

**DEVIZES.** Jovis in qualibet Septimana tentis merces et mercimonia sua inferunt, alia quam frumentum, grana, victualia, animalia, lanam ac telam laneam, anglice *other then corne, grayne, victuall, catell, woll and wollen yarne*, ac ea ibidem vendunt et distrahunt per retallium et non in grosso, ad magnum habitantium eiusdem burgi nocumentum,—Sciatis igitur quod nos meliori statui eiusdem burgi prospicere volentes, ex ampliori gracia et mero motu nostris volumus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris per presentes concedimus Maiori et Burgensibus burgi de Devizes predicti et successoribus suis [et] per presentes prohibemus quod nullus huiusmodi extraneus inhabitans seu residens extra burgum illum, libertates seu precinctum eiusdem in villis vel locis aliis ruralibus, vendat aut vendicioni exponat vel proferat aliquas mercandizas siue mercimonia alia quam frumentum, grana, victualia, animalia, lanam ac telam laneam ac omnimodum pannum lineum vel laneum ex eorum propria factura, anglice *corne, grayne, victuall, catell, Woll and Wollen yarne and all manner of clothe, linen or wollen, of there owne makeinge*, contra formam cuiusdam statuti inde editi et prouisi infra burgum predictum aut libertates et precinctum eiusdem, alicui persone siue aliquibus personis in aliquo alio modo quam in grosso, exceptis temporibus nundinarum et feriarum, anglice vocatarum *fayers*, infra burgum predictum aut precinctum eiusdem tenendarum, sub penis et penalitatibus in Statutis regni nostri Anglie, inde editis et prouisis, contentis et specificatis.—(*Record Office, Patent Roll 3 Jac. I, pars 18, mem. 15.*)<sup>1</sup>